ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                                                                     [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» ________ 2018 года   № ____                              городской поселок имени Свердлова

	О направлении в Законодательное собрание Ленинградской области предложения о переименовании городского поселка имени Свердлова

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и областным законом от 15 июня 2010 года № 32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Рассмотреть предложение администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области о переименовании городского поселка имени Свердлова в городской поселок _____________________________________.

2. Направить в Законодательное собрание Ленинградской области предложение о переименовании городского поселка имени Свердлова в городской поселок _____________________________________согласно приложению к настоящему решению.

3. Администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предоставить в совет депутатов протоколы заседаний рабочей группы по переименованию городского поселка имени Свердлова, образованной постановлением администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 7 февраля 2017 года № 36 «О создании рабочей группы по переименованию поселка имени Свердлова муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», документы, обосновывающие указанное предложение, и расчеты необходимых затрат.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова

Приложение
к  решению совета депутатов МО

«Свердловское городское поселение»

от «____» ________ 2018 г. № ____

                                 [image: image2.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

	Муниципальное образование  «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г.п. им. Свердлова, мкр. 1, д. 1

Всеволожский район,

Ленинградская область, 188682

Тел/Факс    8-(813-70)-77-545

Е-mail:sverdlovosd@mail.ru
Исх. № _____ от  «___»_______ 2018  г.

	В Законодательное собрание Ленинградской области
г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2

Почтовый адрес:

191311, Санкт-Петербург,

Суворовский пр., д. 67
Тел.: (812) 611-55-85

Предложение

о переименовании географического объекта

Совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в связи с принятием решения от «___» __________ 2018 года № ___ «О направлении в Законодательное собрание Ленинградской области предложения о переименовании городского поселка имени Свердлова», руководствуясь  п.  1  ст.  9 Федерального закона от 18.12.1997 г. № 152-ФЗ «О наименованиях   географических   объектов»,  п.  3  Порядка  осуществления экспертизы  предложений о присвоении наименований географическим объектам и о  переименовании  географических  объектов,  а  также выдачи заключений на

указанные предложения, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 27.03.2014 г. № 171, предлагает переименовать географический объект под названием «городской поселок имени Свердлова» с  координатами 59° 48' 46" северной широты, 30° 40' 57" восточной долготы (и абсолютной высотой 16 метра) название «городской поселок _______________________________».

Приложения:

1. Расчет затрат на переименование географического объекта на ____ л.

2. Документы, обосновывающие предложение на _____ л.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова
                                                                     М.П.